
 

SPRECHSTUNDEN Schuljahr 2023/24 

Eine Voranmeldung zu den Sprechstunden ist nicht notwendig 

Tel. Erreichbarkeit 01/523 12 49 Durchwahl 34 Lehrerzimmer oder persönlich – Lehrerzimmer 2. Stock 

Mag.  Kotasek Alexander Montag 12:50-13:40                            alexander.kotasek@mgw.at 

AkadGrad Familienname Vorname Tag Zeit                                                                                 E-Mail 

Dir. Mag.  Schallamon Gerda  nach Vereinbarung            gerda.schallamon@mgw.at 

Mag. Dr. Amann Lars 
 

nach Vereinbarung            lars.amann@mgw.at 

Mag. Beck Maria Feitag 13:40-14:30                         maria.beck@mgw.at 

Mag.  Belazzi Lukas Montag 13:40-14:30                         lukas.belazzi@mgw.at 

Mag. Berger Christa Dienstag 13:40-14:30                         christa.berger@mgw.at 

 Birkner, BA, BEd Marlis Donnerstag 10:00-10:50                         marlis.birkner@mgw.at 

Mag. Dr. Böhm Richard Montag 10:55-11:45                         richard.boehm@mgw.at 

Mag. Burnett Julia Ilse Dienstag 13:40-14:30                          julia.burnett@mgw.at 

Mag. Colditz Robert  nach Vereinbarung             robert.colditz@mgw.at 

Mag. Desgeans Gabriela Freitag  10:55-11:45                          gabriela.desgeans@mgw.at 

OstR Mag. Dr. Eckensperger Walter Freitag 11:55-12:45                          walter.eckensperger@mgw.at 

Mag. Eichinger Cosima Dienstag 08:55-09:45                          cosima.eichinger@mgw.at 

Mag. Eigenbauer Ilse Donnerstag 10:00-10:50                         ilse.eigenbauer@mgw.at 

Mag.  Fendl Monika Mittwoch 11:55-12:45                          monika.fendl@mgw.at 

Mag. Foltyn Robert Mittwoch 08:55-09:45                          robert.foltyn@mgw.at 

 Fussi, MED Tamara Dienstag 10:55-11:45                          tamara.fussi@mgw.at 

Mag. Fülöp Lisa Dienstag 10:55-11:45                          lisa.fueloep@mgw.at 

MMag. Gell Petra Montag 13:40-14:30                          petra.gell@mgw.at 

OstR Mag. Dr. Glück-Gschröfl Martina Freitag 10:00-10:50                          martina.glueck@mgw.at 

 Mag. Grand Katharina Mittwoch 08:55-09:45                          katharina.grand@mgw.at 

Mag. Hauser Roman Dienstag  12:50-13:40                          roman.hauser@mgw.at 

Mag. Hofinger Brigitte Freitag 11:55-12:45                          brigitte.hofinger@mgw.at 

Mag. Hofko Barbara Mittwoch 11:55-12:45                          barbara.hofko@mgw.at 

Mag. Hostomsky Christian Dienstag 13:40-14:30                          christian.hostomsky@mgw.at 

Mag. Hötzeneder Hermann Mittwoch 11:55-12:45                           hermann.hoetzeneder@mgw.at 

Mag. Jaritz Bernd  nach Vereinbarung             bernd.jaritz@mgw.at 

OstR Mag. Kainz Susanna Dienstag 13:40-14:30                          susanna.kainz@mgw.at 

Mag. Kerschner Johannes Freitag 10:00-10:50                           johannes.kerschner@mgw.at 

Mag. Knoll Julia Mittwoch 11:55-12:45                           julia.knoll@mgw.at 
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Mag. Krameritsch 

Maria 

Loretta Montag  10:00-10:50                           maria.krameritsch@mgw.at 

 Krempl Jan Donnerstag  10:00-10:50                           jan.krempl@mgw.at  

Mag. Loidolt Dominik Montag  10:55-11:45                           dominik.loidolt@mgw.at 

MMag.Dr. Lux Kerstin Montag  10:55-11:45                           kerstin.lux@mgw.at 

Mag. Matscheko Klaus Mittwoch  13:40-14:30                           klaus.matscheko@mgw.at 

Mag. Mitter Lukas Freitag  10:55-11:45                           lukas.mitter@mgw.at 

Mag. Muckenhuber Caroline Montag  13:40-14:30                           caroline.muckenhuber@mgw.at 

Mag. Muilerman Pia Donnerstag   08:55-09:45                           pia.muilerman@mgw.at 

 Peric, BA, BEd Karla Freitag 10:00-10:50                            karla.peric@mgw.at 

Mag. Pfeifer Andrea Montag 11:55-12:45                            andrea.pfeifer@mgw.at 

MMag.Dr. Pilles Stefan Dienstag 13:40-14:30                            stefan.pilles@mgw.at 

MMag. Pixner Andreas Dienstag  11:55-12:45                           andreas.pixner@mgw.at 

Mag. Resch Johannes   nach Vereinbarung              johannes.resch@mgw.at 

Mag. Säemann Patricia Mittwoch  11:55-12:45                           patricia.saeemann@mgw.at 

Mag. Schittenkopf Angelika Dienstag  11:55-12:45                           angelika.schittenkopf@mgw.at 

MMag. Schönleitner Lucia Freitag  10:00-10:50                           lucia.schoenleitner@mgw.at 

Mag. Schwarz Florian Donnerstag   10:00-10:50                          florian.schwarz@mgw.at 

Mag. Sieberth Rudolf Mittwoch  13:40-14:30                          rudolf.sieberth@mgw.at 

Mag. 

Steinmaurer-

Nebenführ Ruth Montag  11:55-12:45                           ruth.steinmaurer@mgw.at 

Dr. MMag. Studer Elke Montag 11:55-12:45                            elke.studer@mgw.at 

Mag. Tremmel Theresa Dienstag 13:40-14:30                            theresa.tremmel@mgw.at 

Mag. Vyhnalek Wolfgang Freitag 10:55-11:45                            wolfgang.vyhnalek@mgw.at 

OstR Mag. Weilguny Sonja Dienstag 10:00-10:50                            sonja.weilguny@mgw.at 

Mag. Weissenbeck Carin Dienstag 14:30-15:20                            carin.weissenbeck@mgw.at 

MMag. Winkler Bernhard Montag 13:40-14:30                            bernhard.winkler@mgw.at 

Mag. Wolfsteiner Thomas Montag 10:55-11:45                            thomas.wolfsteiner@mgw.at  

Mag. Zirwig Martin Freitag 13:40-14:30                            martin.zirwig@mgw.at  

Schulärztin  Dr. Zawischa Sophie  nach Vereinbarung 
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Wir bieten Ihnen die Möglichkeit, online nachsehen zu können, ob einzelne LehrerInnen im Haus sind und ihre 

Sprechstunden stattfinden. Dazu klicken Sie bitte auf unserer Homepage auf der Startseite rechts oben auf webuntis. 

Es erscheint folgendes Bild:  

 

Durch Anklicken der Sprechblase (drittes Zeichen links) öffnet sich die Sprechstundenliste auf der Sie das Datum der 

nächsten Sprechstunde der jeweiligen LehrerInnen angezeigt bekommen.  


